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Bilanci Kontabel 
Perperiudhen:Ol/0l/2013deri:31/12/2013 

Shenime I Viti Raoortues Viti Paraardhes 

A!.<I!yr;T lr=r± --S df9 c . _ 

1 Aktivet afatshkurtra 
_____ 2}~),~~4,,~Q~ "o . .. .. _1.1 ryiietet I1lQI1~t~re. __ .. _______ ___ ___ __ ___ ___ ___ .. .. __ .. __-' __ .... .. .. __ -' ?01~~4An .. 

1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 
1.2.1 Derivatet 
1.2 .2 Aktivet e mbajtura per tregtim 

. _ ,. l:?b~l1la_ 1·.2__ .. _.. _.. .. __.. ___ 0 .. _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ __ .. __ _ _ _ _ _ _ .. ~ _ _ 0 _ _ __ _ • • _ 0 _ 0 .. 0 _ .. _ _ . .. _ _ _ 

1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 
1.3.1 L10gari / Kerkesa te arketueshme 1,005,515,703 858,461,646 
1.3.2 L10gari / Kerkesa te tjera te arketueshme 5,901,394 
1.3.3 _[nsJru_frJef!.tf}Jf! _tj~[? P9cxhj __ __ ___ . ___.. _ . __ _o' _ _ • _ .. __ _ 

1.3.4 tnvestime te tjera financiare 179,252,068 10,764,471 
Shuma 1.3 1,184,767,771 875,127,512 

1.4 Inventari 
1.4.: 1. _0 •• b-~1JcJf!t ~ P§lCa.. . ... . _.. ____.. 0 " _ • • _ _ _ • _ _ • _ . , " _ __ _ -' _ _ _ 0 _ _ _ _ J.. __... . ~.A6.6})~1_1. _. _.. . ~,~1~,J_90_0 0 

1.4.2 Prodhim ne proces 
1.4.3 Produkte te gatshme 
1.4.4 Mallra per rishitje 

1.4c 5 .. _E'§lc~aJleos.aJ p~c (urf}izil7}f! ______ ___ ___ . _ _. _____ _.. __ , __" ___.. _~ .. __ _ . . _.. " ___ __ . ,. _.. . _.. , 0 _
0 .. ... _ _ _ _ 

Shuma 1.4 4,466,631 9,319,190 
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra 
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 
1.7 . ___ P~rap'Cl.{lhJte.t _d_h_e_ l?lJpe.Q~il1l~t_~ ~I1WJ~_____ ___ .. _. ___ .. __ • ___.. _ (i5~:5~~~4~~Q I·co <i~~;4~~)~1~TOTALi 
2 Aktivet afatgjata 

?1 lJ1ve~ti!ll.~tJll1Cl.llc.i~r~ ~tatgia.t~ .. __ .. _.. _________ __ .. "
0 __ _ _ _ _ _ _ • _ 

- _. - - - - - - - ..- - - - - .-.- -- - -- - - - - - - - - _. - .. 

2.1.1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara 100,000 100,000 
2.1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
2.1.3 Aksione dhe tetra te tjera me vtere 

, 2. 1A _.. .. Ltogf1[i/..~~rkf!$CJ Jf! §l!k,e,tl,lf!~~I7}f} _afCJtgjat? _ 0 0 _ 0 ___ _ .. ' •• __ , _ ___ _ :. _ _ • " _ _ _ 0 __ • ••• _ _ _ _ _ • _. • • 0 • ' 0 

100,000 100,000Shunia 2.1 
2.2 Aktive afatgjata materiale 
2.2.1 Toka 
2.2.2 Ndertesa- -- - - - - - -- - -- - - _. - -- - _. _ - - -- •.. _- ._ -_ .. - - -- -- - ­ - - - - .­
2.2 .3 Makineri dhe paisje 90,195,54479,940,240 
2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiate 530,651 663,313 

Shuma 2.2 80,470,891 90,858,857 
2.3 o _ J\l5ljye.tJ~i.91Qgjjk~ ~fCl.tgiCl.t~_ __ _ _ _ _. . _____. ' , , ___ .. ___ , _.. ___ _.. _,' ___ . ' ____ , 
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale 
2.4.1 Emri i mire 182,861,042 182,861,042 
2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit 
2.4.3 _t'oi<til.!e, Ie, tjf!r.a CJ~aJgjataj9rn.a..tf!Ci?tfJ . ______ . .. ... ___ _ ... ___. .. ___ __.. _ , ____ . __ ___ _.. _ 0 _ • • • _ .c. 

182,861,042 182,861,042 Shuma 2.4 
2.5 Kapital aksionar i papaguar 
2.6 Aktive te tjeraafatgjata (ne proces) 

263,431,933 273,819,899TOTAl! 

1.522,004,361 1,494,292,664 
Aktive iashte bilancit 
Totali i Aktiveve 
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Bilanci Kontabel 

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013 

Shenime I Viti Raportues Viti Paraardhes 

PASIVET 1 
3 Detyrimet Afatshkurtra 

~J_. _ D~~y~ljy~t __ __ __________ __ ____ ________ ___ __ ___ __ • __ _____ _ 

3.2 	 Huamarrjet 
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurlra 35.050.627 I 	 0 
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 
3.2 .3 	 .. _B_O!l9}f}AO!l,!f}rJljf}~IJ.f!1f}l _________ __ . ____ ____ ______ _ 

Shuma 3.2 35,050.627 o 
3.3 	 Huat dhe parapagimet 
3.3 .1 Te pagueshme ndaj fumitoreve 57.000.318 88.834.151 
;U.2 .. !f}Pa.g_u_e~f1rn_eJJc!ajp_u_n_o!lie.sy~_ ____________ ____ __ __ . ___ _____ < _ _ __?9 l~3)~§1~ _ _____X1..?~?,_9_33 
3.3.3 Oetyrimet tatimore 10,470,757 1,387,225 
3.3.4 Hua te tjera 146,986.340 146.986.340 
3.3.5 Parapagime te arketuara . 431.273,028 487,619.962 

Shuma 3.3 _S>~~,S.6_3_.~§~ _ __..~4~,9~~,_6J1-- - - - --- - - - - - - ---- -- - - ----- -- --- - ---- - - ----- -- . ~ -- - --- - -. - . 

3.4 	 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 349.896,247 359,175,981 
3.5 Provizionet afatshkurtra 
TOTALI 1.051.510.833 1.105,742,592 
4 Pasivet afatgjata 
4.1 	 Huat afatgjata 
4.1.1 337,736,601 
4. 1.2 .s~~;;:rf~~:~~~~Z;;_nga qirajafinanclare __.. _.. . ____ . j _______.___.~~~~::~;:: ._..._ 

337,736,601 
4.2 	 Huamarrje te tjera afatgjata 
4.3 	 Provizionet afatgjata 
4.4 	 _GrCll'lt~! 9_h~_t~_Cir9_h_uJat ~ _s_hJyr:,a__ ___ .. _____ _ . _.. __ ____ _., ____ ___ _.. __ .. ___ _.. ___ __ __._.. ____ ____ _____ ... 

OTALI 374,542,783 337,736.601 
5_ __~ap~~U ____ _______ _______ ______ __ ____ ___ ____ __ ___ 1 __ _ - - - -- 1 - - - __ ____ __ __ _ ~ - - -- __ _ _ _ ____ _ 

5.1 	 Aksione te pakices 
5.2 	 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
5.3 	 Kapitali aksionar 47,734,000 42,854.000 
5.4 	 Primi i aksionit 
-- . --- - ----- ---- - - - - - -- --- - ------ - - - - - ---- - --- - - - - -- .---- --- -. ----- - ----- - -- - b ' ---- - ------ . ­

5.5 	 Njesite ose aksionet e thesarit 
5.6 	 Rezerva 
5.6.1 Rezerva statuore 
5.6.2 _ ___ R.e~f}'Y.aJlgjQr.e_____________ _____ .. _______ ~ _______ _. ______ __ . __ ____ ?,QQO_,09Q _~ 2,999,.099_ 
5.6.3 Rezerva te tjera 	 1,072,590 1,068,744 

Shuma 5.6 3,072,590 3,068,744 
5.7 
5.8 	 Fitimet e pas~per~~ar~ . I __ I ..___ _.4l5,144.,1§§ _1____ _ __ ~,~~O.??? _

Fiti.rn 1HU-'I1l?la_ ~ y!t!tJ!I'IClI'I~I~! - - - - - - - - - - - - - - - - - - .. - .. -- . - - - - - - 95,950.745 50.813,472
f OTALl 

1,494,292,664 
:Jasive iashte bilancit 
rotali i Pasiveve 	 1,522,004,361 

)IFERENCA 	 o o 
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1) 

Per periudhen: 0110112013 deri: 31112/2013 

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes 

1 Shitjet neto 170,349,363 88,595,891 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 287,137,497 21,373,754 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 

4 Materialet e konsumuara (109,832,303) (78,799,119) 

5 Kosto e punes (39,527,309) (19,987,739) 

5.1 Paga e personelit (33,870,891 ) (17,127,239) 

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (5,656,418) (2,860,500) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (18,884,077) (181,402) 

7 Shpenzime te tjera (188,447,781) (7,935,233) 

8 Totali i shpenzimeve (356,691,470) (106,903,493) 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 3,066,153 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 

100,795,390 

(50,633,741) 2,535,512 

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate 9,279,734 

2.2 Interesa (53,895,703) I 771 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (6,017,772) I 2,534,741 

12.4 T e tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (50,633,741) 2,535,512 

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 

15 Fitimi(humbja) para tatimit 50,161,649 5,601,665 

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (5,017,494) (710,937) 

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 45,144,155 4,890,728 

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

.j -,/)/ 
( 
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C&S CONSTRUKTION SHPK 

CASH FLOW (metoda direkte) 
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013 

Viti RaportuesEmertimi Viti Paraardhesr 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 
1 Parate e arketuara nga klientet 186,367,218.00 95,513,252.24 
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (370,525,262.24) (100,130,609.85) 

Parate e arketuara nga veprimtarite 44,848.00 136,591 .003 
(43,963,761.03)Interesi i PaQuar 759,216,514.54)of 

Tatim fitim i paguar (2,669,127.00) (3,269,304.54)5 
(230,746,084.27) (66,966,585.70)Shuma (Para neto nQa veprimtarite e shfrvtezimit)A 

Fluksi i parave per veprimtarite investuese 
Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 

I! 
! 

(33,021,540.60)Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (5,490,826.00) 
Arketime nga shitia e paiisieve 193,999,999.50 

I.! 
I: 

Interes i arketuar 1,292,468.28 771 .32 

-~ Dividente te arketuara 

B 
 Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) (31.729,072.32) 188,509,944.82 

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 
Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner1! 
Arketime nga huamarrje afatgjata 40,221,285.86 81 ,098,654.68 

13 
11 

Pagesat e detvrimevete qirase financiare 

-!. 
 Dividente te paquar 
('...., 81,098,654.68Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) 40,221.285.86 

Te Pacaktuara 
35,050,626.69 85,000,000.50Arketime te Pacaktuara 

- (22,866,583.64) (59,271,498.47)Pagesa te Pacaktuara-
25,728,502.0312.184.043.05ShumaD 

230.694.304.68 2,323,788.84Mjetet monetare ne fillim te periudhes 
20.624,476.99 230,694,304.68Mjetet monetare ne fund te periudhes1 

1 
I (210,069,827.69) 228,370,515.83Rritja neto e mjeteve monetare 

f
I) 
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2013 

Nr. EMERTIMI 
VLEFTA 01.01.13 

AAM 

SHTESAAAM 
PAKESIM 
ETEAMM 

SHUMA 
AMORTIZIMI 

01.01.13 
VLERA E 
MBETUR 

AMORTIZIMI 
31.12.13 

VLEFTA E 
MBETUR 
31.12.13BLERJE TE TJERA 

1 TOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne - - -

Shuma - - - -
2 NDERTESA 

A Ndertesa - - -

Shuma - - - - - - -
3 MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti 78,849,918 8,237,976 87,087,894 14,806,000 72,281,894 13,733,560 58,548,334 

Shuma 78,849,918 8,237,976 87,087,894 14,806,000 72,281,894 13,733,560 58,548,334 

4 MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 32,115,911 258,135 32,374,046 5,964,285 26,409,761 5,017,855 21,391,906 

-
Shuma 32,115,911 258,135 - 32,374,046 5,964,285 26,409,761 5,017,855 21,391,906 

5 AAM TE TJERA 

Paisje zyre 1,089,754 - 1,089,754 426,441 663,313 132,662 530,651 

- - -

Shuma 1,089,754 - - 1,089,754 426,441 663,313 132,662 530,651 

-

6 AAM ne proces 

AAM ne proces - - -
C­ - I 

Shuma - - - \r ~ - I 

TOTALI 112,055,583 8,496,111 - - 120,551,694 21,196,726 99,3~ 18,884,077 80,470,891 
v _ . 

~ 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 
Nje pasgyre e Konsoliduar 

Nr Emertimi 

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme Zoterimet e 

Aksionereve 

te Pakices 

TOTAL!Kapitali 

Aksionar 

Primi i 

Aksionit 

Aksionet 

e Thesarit 

Rezervat 

Statutore dt 

Rezerva te konver 

monedhave te hUe 

Fitimi i 

pa Shperndare 

TOTAL! 

I Pozicioni me 31.12. 2011 40,000,000 3,068,648 2,854,096 45,922,744 

A Efekti ndryshimeve ne politi kat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 

1 
Efektet e ndryshimit te kursE 

te kembimit gjate konsolidirr 

2 

Totali i te Ardhurave dhe Sh 

qe nuk jane njohur ne pasq\ 

te Ardhurave dhe Shpenzim 

3 Fitimi neto i vitit Financiar 4,890,728 

4 Dividentet e paguar 

5 
Transferime ne rezerven e 

detyrueshme Statutore 

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar 

II Pozicioni me 31.12. 2012 42,854,000 3,068,744 4,890,728 50,813,472 

1 
Efektet e ndryshimit te kursE 

te kembimit jate konsolidimi 

2 

Totali i te Ardhurave dhe Sh 

qe nuk jane njohur ne pasq\ 

te Ardhurave dhe Shpenzim 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 45,144,155 

4 Dividentet e paguar 

5 
Emetimi i Kapitalit Aksionar 

(Perfshirja rezerves ne 
shtese kapitali) 

6 Aksione te thesari te riblera 

III Pozicioni me 31.12. 2013 47,734,000 3,072,590 45,1~4;1~5 95,950,745 

~ 




SPIEGU ESE 

ia e shenimeve shpjeg-.ac -.! ~ ::'i32 eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

i i te dhenave te ke;." ::-.ee -:".:..-:>::: :§ :~het sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

ne SKK 2 dhe ko- ...:=--.:.== ..'st. ,: 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Info~ ~;,.' _~-n dhe politi kat kontabel 

b)Sheru;-.:t :e ~-~ ::erat e ndryshem te pasqyrave financiare 

Al Informacion i pe. 

=-~ 

Kuadri kontabe. --

;::~.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 --:-::t Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitf== l'''. = -=- _ =....:dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I. 35) 

4 Parimet dhe ka;-<:.IC> :;;;:Jao ::':e;,7'!! te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EK '":: :- .:.::.: ,ruSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet.pasivet dhe 

~: ;let ekonomike te ver-o 

b) VIJIMESIA e - -" mike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

- ne plan ose nevoje nc~· .' _ ....xtit te saj. 

c) KOMPENcl '" - ! : ne nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

.- ?Ie ka vetem ne raste! p. :"-<" 
d) KUPTUSH ~. ~ Rnanciare eshte realizuar ne masen e plote per te 

-=- .:ana dhe te kuptushme htem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

0:=:;;;::=: 6-;ne ne fushen e kontabi:.-:=L_ 

e) MATERIAL-=- ~ .ar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

_.. -::"9r vetem per zera mate.-.:: ·.:. 

f) BESUSHI"lE'-A :..=.- e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

'-= -ateriale duke zbatuar pa.- - .::: :c - ':::.J5.-:eme : 


- Pari mi.;. ~ ::o<..L:--::~ -~ i>esnikeri 


- Pari rnir e:c.~ ,.~ permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 


- Pari - .:o::-~ ,pa asnje influencim te qellimshem 


- :e cptimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimi.- " ::.o-:=s:s= :::_<i: paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parim~, " ,:-;:,,:.-.s,--;.erise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parirrun =- -=-~.-.ll -:> -erue duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

All Politikat kontab et 

Per percaktimin :: entareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

• 4: 15) 

Vleresimi filles.- ­ . te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

~-'-= vteresuar me kosto. (SKK : ; 

--~ e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

~esat) eshte metoda e kap"t:,i":", . --e Koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i -~;rern i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

:"~ ~r~ me kosto minus amortim"' -- :: mmuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritje.-. e ?..-<:i rtizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike 

: -';-[Qde te amortizimit te nCa-te5ave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e al0rtizi/nit 

~':" oozen e. vleftes se mbetur nCersa normat e amortizi4 jane perdorur te njellojta ~,sis~'emit 
--" Gl ne fuq' dhe konkretisht. EKONOMISTI,1 U tJ.., AD~9TORI 

F€m(SUKAJ 
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